1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 31 » 10 20 23   № 5289

О внесении изменения
в постановление Администрации
города от 28.03.2022 № 2425
«О создании координационного совета
по реализации Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)
в муниципальном образовании
городской округ Сургут
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры»

 В соответствии с главой 3.1 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», распоряжениями
Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента
Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных
полномочий Главы города между высшими должностными лицами Админис-
трации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 28.03.2023 № 2425
«О создании координационного совета по реализации Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
в муниципальном образовании городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры» изменение, изложив приложение 1 к постанов-
лению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить
настоящее постановление на официальном портале Администрации города:
www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать
(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные
документы города Сургута»: docsurgut.ru.

2

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города, курирующего социальную сферу.

Заместитель Главы города                                                                       М.А. Гуменюк

3

Приложение
к постановлению
Администрации города
от 31.10.2023 № 5289

Состав координационного совета
по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО)
в муниципальном образовании городской округ Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Основной состав Резервный состав
Томазова
Анна Николаевна – заместитель
Главы города, председатель
координационного совета

-

Ющенко
Михаил Васильевич – начальник
управления физической культуры
и спорта Администрации города,
заместитель председателя
координационного совета

Денисевич
Наталья Александровна – заместитель
начальника управления физической
культуры и спорта Администрации
города, заместитель председателя
координационного совета

Кочубей
Галина Сергеевна – начальник центра
тестирования по выполнению
нормативов испытаний (тестов)
комплекса ГТО муниципального
бюджетного учреждения Центр
физической подготовки «Надежда»,
секретарь координационного совета

Ленде
Ольга Николаевна – начальник
физкультурно-спортивного клуба
муниципального бюджетного
учреждения Центр физической
подготовки «Надежда», секретарь
координационного совета

члены координационного совета:
Замятина
Ирина Павловна – директор
департамента образования
Администрации города

Иванова
Ольга Юрьевна – заместитель
директора департамента образования
Администрации города

Акулов
Антон Александрович – директор
департамента культуры
и молодёжной политики
Администрации города

Лаптев
Евгений Геннадьевич – заместитель
директора – начальник управления
молодежной политики департамента
культуры и молодёжной политики
Администрации города

4

Алибеков
Ислам Иманкаримович – начальник
отдела физкультурно-массовой
работы управления физической
культуры и спорта Администрации
города

Бруслиновская
Виктория Сергеевна – специалист-
эксперт отдела физкультурно-
массовой работы управления
физической культуры и спорта
Администрации города

Шалыгина
Инна Александровна – начальник
отдела по работе с отдельными
категориями граждан и охраны
здоровья населения Администрации
города

Винокурова
Ирина Владимировна – консультант
отдела по работе с отдельными
категориями граждан и охраны
здоровья населения Администрации
города

Павлова
Венера Адилевна – директор
муниципального бюджетного
учреждения Центра физической
подготовки «Надежда»

Черменева
Евгения Евгеньевна – заместитель
директора муниципального
бюджетного учреждения Центра
физической подготовки «Надежда»

Туруев
Сергей Вилорьевич – директор
профессионального образовательного
учреждения «Сургутский учебный
центр» регионального отделения
общероссийской общественно-
государственной организации
«Добровольное общество содействия
армии, авиации и флоту России»
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры (по согласованию)

-

Бойко
Виталий Николаевич – доцент,
проректор по учебной работе
бюджетного учреждения высшего
образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры
«Сургутский государственный
педагогический университет»
(по согласованию)

-

Гуз
Дмитрий Геннадьевич – главный
врач бюджетного учреждения
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутская
городская клиническая поликлиника
№ 3» (по согласованию)

-

5

Запорожан
Ксения Николаевна – исполняющий
обязанности руководителя филиала
в городе Сургуте бюджетного
учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры
«Клинический врачебно-
физкультурный диспансер»
(по согласованию)

Иванкова
Ирина Анатольевна – заведующий
отделением спортивной медицины
филиала в городе Сургуте
бюджетного учреждения
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Клинический
врачебно-физкультурный диспансер»
(по согласованию)

Муртазин
Шамиль Наилович – член
ревизионной комиссии
Регионального отделения
Общероссийского общественного
движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ
«ЗА РОССИЮ» в Ханты-Мансийском
автономном округе
(по согласованию)

-

Парфёнов
Сергей Викторович – депутат Думы
города (по согласованию)

-

Рябчиков
Виктор Николаевич – депутат Думы
города (по согласованию)

-

Урванцева
Ирина Александровна – главный
врач бюджетного учреждения
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Окружной
кардиологический диспансер
«Центр диагностики
и сердечно-сосудистой хирургии»
(по согласованию)

-

Явишев
Айдар Альбертович – депутат Думы
города (по согласованию)

-